
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DI 

ATTREZZATURE PROFESSIONALI NON SANITARIE IN 

DOTAZIONE A DIVERE STRUTTURE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASL CN1. IMPORTO PRESUNTO € 

7.000,00 IVA INCLUSA. DITTA ASTEC - SMART CIG 

ZA7205E3E0 - 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione 
delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

00001693 del 20/10/201700001693 del 20/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
richiamata altresì la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 13.03.2017 
avente ad oggetto "Anno 2017 - programmazione annuale delle attivita’ afferenti 
alla macro area di spesa “FAC” - assegnazione per le spese relative alle attivita’ 
a rilevanza economica"; 
 
dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2017 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
stabilito che le somma imputata all’anno successivo a quello in corso rientrerà 
nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio dell’esercizio di riferimento; 
 
preso atto della necessità di provvedere al mantenimento in efficienza di 
attrezzature professionali non sanitarie quali in particolare fabbricatori di 
ghiaccio in dotazione a diverse strutture e reparti dei Presidi Ospedalieri 
dell’ASL CN1, assicurando una corretta manutenzione e la fornitura di pezzi di 
ricambio, al fine di garantire il corretto funzionamento delle stesse; 
 
attesa l’imprevedibilità dei casi che si possono verificare e l’impossibilità 
oggettiva sia di formalizzare a priori, mediante appositi contratti, interventi 
necessari sia di formalizzare di volta in volta procedure mediante l’attivazione di 
gare, trattandosi per lo più di interventi straordinari da effettuare in tempi 
brevissimi per non compromettere l’attività nonché la continuità e l’efficienza dei 
servizi ai quali tali attrezzature sono state date in dotazione;  
 
rilevato che le riparazioni delle attrezzature in argomento, vengono di norma 
affidate ad una ditta specializzata nel settore che opera nell’ambito territoriale di 
riferimento dell’ASL CN1 al fine di ottimizzare al meglio i tempi di intervento;  
 
dato atto che, sulla base delle risultanze degli scorsi anni, la ditta di riferimento 
per le riparazioni in oggetto è la ASTEC S.r.l. di Borgo S. Dalmazzo (CN) 
concessionaria del marchio Zanussi, marchio della maggioranza delle 
attrezzature professionali non sanitarie di proprietà dell’Azienda; 
 
ritenuto pertanto necessario, tenuto conto dell’importo esiguo relativo a tali 
riparazioni, stimare per l’anno in corso e per l’anno 2018, una spesa 
complessiva presunta di € 7.000,00 I.V.A. inclusa, per la manutenzione delle 
attrezzature professionali non sanitarie in argomento; 
 
visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Segue Determinazione n. 00001693 del 20/10/2017Segue Determinazione n. 00001693 del 20/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

vista la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, 
Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI - Responsabile 
della Struttura Semplice “Gestione Servizi di Manutenzione” della S.C. Servizio 
Tecnico; 

 

dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 
relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatario) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

 

D E T E R M I N A  
 

di autorizzare per gli anni 2017-2018, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, la S.C. Servizio Tecnico a provvedere alla riparazione e 
manutenzione delle attrezzature professionali non sanitarie di proprietà 
dell’Azienda al fine di garantire l’attività nonché la continuità e l’efficienza dei 
servizi ai quali tali attrezzature sono state date in dotazione;  
 
di affidare il servizio di manutenzione e assistenza tecnica delle attrezzature 
professionali non sanitarie di proprietà dell’Azienda alla Ditta ASTEC S.r.l – Via 
XX Settembre 13, Borgo San Dalmazzo (Cuneo);  
 
di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 7.000,00 I.V.A. inclusa, 
derivante dal presente provvedimento per gli anni 2017-2018, trova 
collocazione al conto 3 10 02 05 “Manutenzioni in appalto mobili e attrezzature 
tecnico – economali” come segue: 
 
  Bilancio 2017  € 2.000,00  
  Bilancio 2018  € 5.000,00  
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile della Struttura Semplice “Gestione Servizi di Manutenzione” della 
S.C. Servizio Tecnico.  
 

Segue Determinazione n. 00001693 del 20/10/2017Segue Determinazione n. 00001693 del 20/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Anno Nome Budget Conto Descrizione Conto Importo 

2017 FAC/MAN 3 10 02 05 

Manutenzioni in appalto mobili 

e attrezzature tecnico – 

economali 

€ 2.000,00 

2018 FAC/MAN 3 10 02 05 

Manutenzioni in appalto mobili 

e attrezzature tecnico – 

economali 

€ 5.000,00 

 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001693 del 20/10/2017Segue Determinazione n. 00001693 del 20/10/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001693 del 20/10/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 20/10/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 31/10/2017 In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 103_2017 Det.1693 del 20.10.2017
	203744

